
UCHWAŁA NR XXI/122/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia zasad korzystania ze świetlic położonych na terenie Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Zasady korzystania ze świetlic na terenie Gminy Warlubie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uprawnienie do ustalenia opłat za korzystanie ze świetlic powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/277/2021 Rady Gminy Warlubie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
wprowadzenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich oraz świetlic przy 
remizach OSP stanowiących mienie Gminy Warlubie. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego,  z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DC050BB-30D7-4484-B449-AF1E6D3A6233. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/122/2025 

Rady Gminy Warlubie 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Zasady korzystania ze świetlic w Gminie Warlubie 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlic położonych na terenie Gminy Warlubie. 

2. Świetlice stanowią mienie komunalne Gminy Warlubie i są przeznaczone do użytku mieszkańców oraz 
podmiotów działających na terenie gminy na zasadach określonych w niniejszych Zasadach. 

3. Wykaz świetlic wiejskich objętych niniejszymi Zasadami określa załącznik do niniejszych Zasad. 

4. Świetlice wiejskie służą integracji mieszkańców oraz realizacji działań społecznych, kulturalnych 
i edukacyjnych na rzecz sołectw. 

5. Świetlice udostępnia się mieszkańcom, sołectwom oraz organizacjom działającym na terenie gminy w celu 
prowadzenia działań wynikających ze statutów sołectw oraz lokalnych potrzeb społeczności. 

6. Korzystanie ze świetlic odbywa się w sposób sprzyjający aktywizacji mieszkańców, wspieraniu inicjatyw 
lokalnych oraz rozwojowi życia społecznego w sołectwach. 

7. W świetlicach mogą być organizowane wydarzenia o charakterze kulturalnym, oświatowym, sportowym, 
rekreacyjnym oraz społecznym. 

8. W świetlicach mogą być realizowane  zadania wynikające z gminnych programów społecznych 
i edukacyjnych w tym w szczególności działania z zakresu profilaktyki uzależnień. 

§ 2. 1. Ze świetlic korzystać mogą osoby fizyczne, prawne jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, w tym  organizacje społeczne. 

2. Korzystanie ze świetlicy odbywa się na podstawie: 

1) użyczenia – na podstawie umowy użyczenia, polegającym na nieodpłatnym udostępnianiu obiektu na cele 
gminne: 

a) zebrania wiejskie oraz spotkania organizowane przez sołtysów i rady sołeckie, 

b) zebrania, spotkania, wydarzenia organizowane przez Gminę Warlubie i jej jednostki organizacyjne, 

c) wydarzenia o charakterze społecznym, kulturalnym, edukacyjnym lub profilaktycznym skierowanym do 
ogółu mieszkańców; 

2) najmu – na podstawie zawartej umowy najmu, polegającym na odpłatnym udostępnieniu świetlicy w celu 
organizacji: 

a) imprez okolicznościowych o charakterze prywatnym, 

b) imprez, wydarzeń, szkoleń o charakterze komercyjnym. 

3. Gmina Warlubie ma pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlicy w celu organizacji zadań publicznych, 
wyborów, wydarzeń gminnych, zebrań wiejskich . 

§ 3. 1. Zawarcie umowy użyczenia i umowy najmu świetlic następuje na podstawie wniosku o użyczenie/najem 
świetlicy, złożonego przez zainteresowanego w Urzędzie Gminy Warlubie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DC050BB-30D7-4484-B449-AF1E6D3A6233. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

WYKAZ ŚWIETLIC 

 

Lp. świetlica 

1. 2. 

1. Świetlica wiejska Bąkowo 

2.  Świetlica wiejska Buśnia 

3. Świetlica wiejska Bzowo 

4. Świetlica wiejska Lipinki 

5. Świetlica wiejska Krusze 

6. Świetlica wiejska Płochocin 

7. Świetlica wiejska Płochocinek 

8. Świetlica wiejska Rulewo 

9. Świetlica wiejska w Wielki Komorsk 

10.  Sala wiejska w Warlubiu 

 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXI/122/2025

Rady Gminy Warlubie

z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DC050BB-30D7-4484-B449-AF1E6D3A6233. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do kompetencji organów stanowiących gminy, wynikających z przepisu art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) należy określenie zasad korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Świetlice wiejskie stanowią bazę umożliwiającą 
społeczności lokalnej integrację oraz prowadzenie szeroko rozumianej działalności społeczno - kulturalnej. 

Celem wprowadzenia jednolitych i przejrzystych zasad korzystania z mienia gminnego jakim są świetlice 
wiejskie, podjęcie uchwały o proponowanej treści jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DC050BB-30D7-4484-B449-AF1E6D3A6233. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/122/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zasady korzystania ze świetlic w Gminie Warlubie
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1



